
2020年 8月 8日 

 

会員各位 

                        日本国際秘書学会 

東日本支部長 笹瀬佐代子 

西日本支部長 兒島 尚子 

 

 

       東日本支部・西日本支部 合同研究会のご案内 

 

拝啓 コロナ禍の上に、猛暑が続いておりますが、お忙しい日々をお過ごしのこ

とと存じます。平素は、本学会にご尽力賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、今月、東日本支部と西日本支部が合同で、下記のとおり、遠隔授業の勉

強会を開催いたすことになりました。今年度の前期は、どちらの短期大学・大学

でも遠隔授業を実施されたことと存じます。初めてのことでしたので、なかなか

うまく進まず悩まれた先生、学生たちから好評を得られた先生、いろいろな結果

が出たのではないでしょうか。現在の様子ですと、後期も同様の授業の進め方に

なる可能性が高くなってまいりました。 

 つきましては、前期に実施なさったことで成功したこと、工夫されたこと、ま

たお悩みのことなど、ご意見を出し合っていただき、後期の授業準備の一助にな

ればと存じております。 

 皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

敬具 

 

記 

 

  １．日時：2020年 8月 15日（土） 10 時～12時 

    ２．テーマ：「遠隔授業の体験から学ぶ」 

３．申し込み方法：ご出席いただけます方は、8月 13日（木）20：00 

         までに東日本支部・笹瀬（sasase@tokiwa.ac.jp）宛 

         ご連絡くださいませ。 

（ご所属・氏名・メールアドレスをご記入くださいませ） 

Zoom を使用いたしての開催となりますため、ご連絡を頂戴いたし

ましたら、ミーティングＩＤ、パスワードをお知らせいたします。 

 

以 上 


